
 

 

UCHWAŁA NR 1890/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 marca 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Starosty Buskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/62/19 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

„Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-

2022” (WPGO). 

 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1, art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) oraz 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie uwzględnia petycji Starosty Buskiego  

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 

stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla 

województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022” (WPGO). Uzasadnienie stanowiska 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 1.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

    Marszałek Województwa 

 

    Andrzej Bętkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

Uzasadnienie 

 

W wyniku rozpatrzenia niniejszej sprawy, petycji nie uwzględniono. Petycja odnosi się do 

zmiany uchwały Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 

2019 r. w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego na lata 2016-2022”. Organem właściwym do rozparzenia petycji jest Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego, do którego kompetencji należy podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia wojewódzkiego planu gospodarki 

odpadami (art. 36 ust. 2 oraz art. 37 ust. 2 ustawy o odpadach). Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego nie znalazł podstaw po podjęcia czynności związanych ze zmianą ww. 

uchwały. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonując czynności dotyczących „Aktualizacji 

planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022” (WPGO), 

na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o Inspekcji 

Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 1479), 

przeprowadził proces zgodnie z zachowaniem wszelkich procedur prawnych. Jedną z nich 

było przekazanie projektu WPGO do zaopiniowania właściwym Starostom, na terenie których 

wskazano do utworzenia miejsce spełniające warunki magazynowania odpadów, o którym 

mowa w art. 24a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701  

z późn. zm.). W związku z czym, pismem z dnia 12.10.2018 r. znak: OWŚ-VI.7011.7.6.2018 

przekazano Staroście Buskiemu projekt WPGO do zaopiniowania. Starosta Buski miał 

możliwość wyrażania opinii do projektu aktualizacji WPGO, i w przewidzianym ustawą 

terminie i formie z tego uprawnienia skorzystał. Starosta Buski pismem z dnia 23.10.2018 r., 

znak: RLO.6233.25.2018 wydał pozytywną opinię w sprawie utworzenia miejsca 

spełniającego warunki magazynowania odpadów w msc. Rzedów 37, gm. Tuczępy, pow. 

buski, o którym mowa w art. 24a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.). Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na etapie 

przygotowywania projektu WPGO wziął pod uwagę przedmiotową opinię i przekazał projekt 

WPGO w takiej treści do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego celem uchwalenia. 

Podnieść należy, iż obecnie obowiązuje uchwała Nr 2594/17 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie inicjatywy Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego w zakresie aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego”. Zgodnie z treścią tej uchwały decyzję o przeprowadzeniu aktualizacji 

WPGO, podejmuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w oparciu o wyniki 

sprawozdania z realizacji WPGO obejmującego okres 3 lat. Sprawozdanie takie będzie 

przygotowane w terminie do dnia 31.12.2020 r. i będzie obejmować lata 2017-2019. 

Reasumując, wobec powyższych okoliczności podjęcie obecnie procedury aktualizacji 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami byłoby sprzeczne z uchwałą Nr 2594/17 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego. W załączeniu przesyłam kserokopię uchwały Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 maja 2017 r. Nr 2594/17. 


